
1

Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 9. 1. 2018

USNESENÍ č. 1/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1380/10/RK, 1472/15/RK, 356/16/RK, 1076/16/RK, 1414/16/RK, 
1903/16/RK, 6/V/16/RK, 39/V/16/RK, 148/V/16/mRK, 4/17/RK,  67/17/RK, 77/17/RK, 
126/17/RK, 132/17/RK, 247/17/RK, 248/17/RK, 397/17/RK, 399/17/RK, 432/17/mRK, 492/17/RK, 
626/17/RK, 640/17/RK, 641/17/RK, 664/17/RK, 712/17/RK, 804/17/RK, 806/17/RK, 807/17/RK, 
808/17/RK, 814/17/RK, 819/17/RK, 820/17/RK, 826/17/RK, 870/17/RK, 896/17/RK, 897/17/RK, 
900/17/RK, 965/17/RK, 966/17/RK, 967/17/RK, 976/17/RK, 978/17/RK, 994/17/RK, 996/17/KR, 
997/17/RK, 1016/17/RK, 1061/17/RK, 1069/17/RK, 1070/17/RK, 1071/17/RK, 1088/17/RK, 
1157/17/RK, 1159/17/RK, 1161/17/RK, 1168/17/RK, 1170/17/RK, 1192/17/RK, 1234/17/RK, 
1259/17/RK, 1260/17/RK, 1296/17/RK, 1297/17/RK, 1333/17/RK, 1337/17/RK, 1341/17/RK, 
1357/17/mRK, 1363/17/mRK, 1373/17/RK, 1435/17/RK, 1471/17/RK, 1477/17/RK, 1487/17/RK, 
1492/17/RK, 1493/17/RK, 1557/17/RK, 1560/17/RK, 1591/17/RK, 1649/17/RK, 1661/17/RK, 
1662/17/RK, 1663/17/RK, 1666/17/RK, 1705/17/RK, 1713/17/RK, 1726/17/RK, 1741/17/RK, 
1745/17/RK, 1746/17/RK, 1747/17/RK, 1774/17/RK, 1792/17/RK, 1796/17/RK, 1812/17/RK, 
1813/17/RK, 1823/17/RK, 1839/17/RK, 1840/17/RK, 1845/17/RK, 1898/17/RK, 1928/17/RK, 
1930/17/RK, 1931/17/RK, 1933/17/RK, 1934/17/RK, 1955/17/RK, 1965/17/mRK, 1982/17/RK, 
1983/17/RK, 1995/17/RK, 2009/17/RK, 2018/17/RK, 2045/17/RK, 2049/17/RK, 2081/17/RK, 
2091/17/RK, 2094/17/RK, 2106/17/RK, 2119/17/RK, 2133/17/RK, 2149/17/RK, 2156/17/RK, 
2160/17/RK, 2168/17/RK, 2172/17/RK, 2179/17/RK, 2183/17/RK, 2186/17/RK, 2187/17/RK, 
2188/17/RK, 2189/17/RK, 2190/17/RK, 2191/17/RK, 2200/17/RK, 2205/17/RK, 2207/17/RK, 
2210/17/RK, 2211/17/RK, 2217/17/RK, 2220/17/RK, 2222/17/RK, 2223/17/RK, 2224/17/RK, 
2228/17/RK, 2230/17/mRK, 2234/17/mRK, 2239/17/RK, 2240/17/RK, 2241/17/RK, 2242/17/RK, 
2243/17/RK, 2247/17/RK, 2249/17/RK, 2250/17/RK, 2251/17/RK, 2252/17/RK, 2253/17/RK, 
2254/17/RK, 2255/17/RK, 2256/17/RK, 2257/17/RK, 2258/17/RK, 2262/17/RK, 2263/17/RK, 
2265/17/RK, 2266/17/RK, 2271/17/RK, 2272/17/RK, 2273/17/RK, 2274/17/RK, 2275/17/RK, 
2276/17/RK, 2278/17/RK, 2279/17/RK, 2280/17/RK, 2282/17/RK, 2288/17/RK, 2292/17/RK, 
2293/17/RK, 2294/17/RK, 2295/17/RK, 2296/17/RK, 2298/17/RK, 2299/17/RK, 2300/17/RK, 
2301/17/RK, 2302/17/RK, 2305/17/RK, 2306/17/RK, 2309/17/RK, 2310/17/RK, 2315/17/RK, 
2319/17/RK, 2320/17/RK, 2321/17/RK, 2322/17/RK, 2323/17/RK, 2324/17/RK, 2325/17/RK, 
2326/17/RK, 2328/17/RK, 2331/17/RK, 2332/17/RK, 2333/17/RK, 2335/17/RK, 2336/17/RK, 
2337/17/RK, 2339/17/RK, 2398/17/RK, 2399/17/RK, 2340/17/RK, 2341/17/RK, 2342/17/RK, 
2343/17/RK, 2344/17/RK, 2347/17/RK, 2350/17/RK, 2355/17/RK, 2356/17/RK, 2359/17/RK, 
2364/17/RK, 2365/17/RK, 2367/17/RK, 2369/17/RK, 2372/17/RK, 2373/17/RK, 2374/17/RK, 
2375/17/RK, 2376/17/RK, 2377/17/RK, 2380/17/RK, 2389/17/RK, 2393/17/mRK, 2394/17/mRK, 
2395/17/mRK, 2396/17/mRK, 2398/17/RK, 2399/17/RK, 2400/17/RK, 2401/17/RK, 2413/17/RK, 
2431/17/RK, 2432/17/RK, 2433/17/RK, 2434/17/RK, 2444/17/RK, 2445/17/RK, 2446/17/RK, 
2451/17/RK, 2452/17/RK, 2453/17/RK, 2460/17/RK, 2461/17/RK, 2462/17/RK, 2463/17/RK, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

2

2465/17/RK, 2472/17/RK, 2476/17/RK, 2481/17/RK, 2482/17/RK, 2483/17/RK, 2485/17/RK, 
2492/17/mRK

a s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1561/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 34/15/RK ad 3) z 31. 12. 2017 na 31. 12. 2019,

- 60/15/RK z 31. 12. 2017 na 21. 12. 2018,

- 233/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1150/15/RK ad a) z 31. 12. 2017 na 31. 10. 2018,

- 1624/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1794/15/mRK ad b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 548/16/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1075/16/RK ad b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1120/16/mRK ad b) z 31. 12. 2017 na 30. 12. 2018,

- 1413/16/RK ad b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1798/16/RK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 428/17/RK ad b) z 31. 12. 2017 na 31. 3. 2018,

- 642/17/RK ad 1b z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 816/17/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1072/17/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1073/17/RK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1075/17/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1329/17/RK ad 3) z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 1330/17/RK ad 3) z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 1380/17/RK ad 2) z 31. 12. 2017 na 28. 2. 2018,

- 1470/17/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1489/17/RK ad b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 1558/17/RK ad 2) a ad 3 z 31. 12. 2017 na 28. 2. 2018,

- 1643/17/RK ad 2) a ad 3) z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 1703/17/RK z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 1712/17/RK ad 2) z 31. 12. 2017 na 28. 2. 2018,

- 1744/17/RK ad 2) a ad 3) z 31. 12. 2017 na 30. 3. 2018,

- 1756/17/RK ad 2) 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 1757/17/RK ad 2) z 31. 12. 2017 na 28. 2. 2018,

- 1831/17/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2017 na 28. 2. 2018,

- 1832/17/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 1896/17/RK z 31. 12. 2017 na 30. 4. 2018,

- 1942/17/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2017 na 30. 3. 2018,

- 2065/17/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

3

- 2066/17/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 2088/17/RK ad 2) z 31. 12. 2017 na 31. 3. 2018,

- 2097/17/RK ad 1b) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 2140/17/RK ad 2) z 31. 12. 2017 na 30. 3. 2018,

- 2141/17/RK ad 2) z 31. 12. 2017 na 31. 3. 2018,

- 2170/17/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 2171/17/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2017 na 31. 3. 2018,

- 2297/17/RK z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 2307/17/RK ad b) a c) z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018.

USNESENÍ č. 2/18/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 127/13/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 383/14/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 62/15/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 446/15/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 527/15/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 198/16/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 53/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 149/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 151/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 154/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 193/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 253/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 255/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 305/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 306/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 308/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 311/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 312/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

- 340/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 9. 2018,

- 363/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 4. 2018,

- 379/17/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018,

v y p o u š t í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

4

ze sledování splněná usnesení č. 70/V/16/ZK, 42/16/ZK, 490/16/ZK, 15/17/ZK, 16/17/ZK, 
52/17/ZK, 55/17/ZK, 56/17/ZK, 58/17/ZK, 81/17/ZK, 82/17/ZK, 106/17/ZK, 107/17/ZK, 
139/17/ZK, 150/17/ZK, 152/17/ZK, 153/17/ZK, 190/17/ZK, 191/17/ZK, 192/17/ZK, 194/17/ZK, 
195/17/ZK, 196/17/ZK, 236/17/ZK, 244/17/ZK, 245/17/ZK, 246/17/ZK, 247/17/ZK, 248/17/ZK, 
249/17/ZK, 250/17/ZK, 251/17/ZK, 252/17/ZK, 254/17/ZK, 264/17/ZK, 266/17/ZK, 304/17/ZK, 
307/17/ZK, 309/17/ZK, 310/17/ZK, 313/17/ZK, 335/17/ZK, 337/17/ZK, 378/17/ZK, 380/17/ZK, 
381/17/ZK, 389/17/ZK, 396/17/ZK, 406/17/ZK, 424/17/ZK, 425/17/ZK, 427/17/ZK, 431/17/ZK, 
432/17/ZK, 439/17/ZK, 440/17/ZK, 441/17/ZK, 442/17/ZK, 445/17/ZK, 450/17/ZK, 469/17/ZK, 
470/17/ZK, 471/17/ZK, 480/17/ZK, 481/17/ZK, 483/17/ZK, 484/17/ZK, 485/17/ZK, 486/17/ZK, 
489/17/ZK, 491/17/ZK, 492/17/ZK, 495/17/ZK, 496/17/ZK, 497/17/ZK, 498/17/ZK, 499/17/ZK, 
500/17/ZK, 501/17/ZK, 502/17/ZK,503/17/ZK, 504/17/ZK, 510/17/ZK, 511/17/ZK, 519/17/ZK, 
520/17/ZK, 521/17/ZK, 522/17/ZK, 530/17/ZK, 532/17/ZK, 536/17/ZK, 541/17/ZK, 546/17/ZK, 
547/17/ZK, 548/17/ZK, 551/17/ZK, 552/17/ZK, 555/17/ZK, 558/17/ZK, 561/17/ZK, 562/17/ZK, 
563/17/ZK, 564/17/ZK, 565/17/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 3/18/RK
Vyhodnocení 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 19. 12. 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 19. 12. 2017

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli KÚ LK, zajistit zaslání Studie proveditelnosti Kybernetické 
bezpečnosti Krajského úřadu Libereckého kraje prof. Ing. Josefu Šedlbauerovi, Ph.D., 
a také všem zastupitelům,

Termín: 18. 01. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli KÚ LK, zajistit posunutí termínu plnění usnesení 
č. 127/13/ZK z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018, a to prostřednictvím příslušného odboru,

Termín: 10. 01. 2018

3) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřeném řízením rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit písemnou odpověď panu Vladimíru Mastníkovi na následující dotazy

     a) Jakým způsobem bude sankčně řešeno jednání společnosti NEXIA AP, a.s., která 
evidentně nedodává bezvadné materiály pro jednání.

Termín: 18. 01. 2017

     b) Jakým způsobem se bude dále měnit cena za ČSAD Liberec, a.s., když zde existuje 
"přecenění", dále se prohlubují pohledávky za Libereckým krajem v oblasti sankcí a ještě 
ČSAD Liberec, a.s., kupuje cirka 20 autobusů. Poslední ocenění bylo v červnu 2017.

Termín: 18. 01. 2018

     c) Jakým způsobem bude zajištěna dopravní obslužnost od 1. 1. 2018 po rozhodnutích 
ÚOHS a v situaci, kdy se do této situace dostal Liberecký kraj svými vlastními kroky.

Termín: 18. 01. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

5

USNESENÍ č. 4/18/RK
Prevence kriminality, krajské projekty – žádost o dotace z Programu prevence kriminality 
ministerstva vnitra 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Liberecký kraj - Studie řešení rozmístění a funkcionality kamerových systémů v LK, 
kde je spoluúčast Libereckého kraje 20% z celkových nákladů na projekt, které jsou 
50.000 Kč,

b) Liberecký kraj - KPBI – Aktualizace a doplnění e-learningových lekcí pro sociální pracovníky 
a policisty, kde je spoluúčast Libereckého kraje 12% z celkových nákladů na projekt, které jsou 
198.000 Kč,

c) Liberecký kraj - Informační a vzdělávací kampaň na ochranu měkkých cílů pro rok 2018, 
bez finanční spoluúčasti Libereckého kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit žádosti o dotaci k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 10. 02. 2018

USNESENÍ č. 5/18/RK
Rozpočtové opatření č. 11/18 – rozhodnutí o poskytnutí darů pro první novorozence 
v Libereckém kraji v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 11/18, kterým se upravují dílčí ukazatele peněžitých darů a neinvestičních 
transferů v rámci kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 10.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje matkám prvních novorozenců

     a) paní 
 ve výši 5.000 Kč (pěttisíckorunčeských),

     b) paní 
ve výši 5.000 Kč (pěttisíckorunčeských),

2. o poskytnutí věcných darů matkám prvních novorozenců dle darovací smlouvy č. OLP/5/2018 
a č. OLP/6/2018

     a) paní 

     b) paní 

s c h v a l u j e

a) darovací smlouvu č. OLP/5/2018 mezi Libereckým krajem a paní 
narozenou dne 

b) darovací smlouvu č. OLP/6/2018 mezi Libereckým krajem a paní 
narozenou dne 

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

6

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 11/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 30. 03. 2018

USNESENÍ č. 6/18/RK
Rozpočtové opatření č. 15/18, alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2018, navýšení kapitoly 926 01 – Dotační fond odboru kancelář 
hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 15/18, kterým se

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 4.183.959,93 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 926 01 – Dotační fond, odboru kanceláře hejtmana, v rozpočtu kraje 
2018 o celkovou částku 4.183.959,93 Kč; v tom

     a) program č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje o částku 
3.330.797,92 Kč, v tom rezervy ve výši 2.745.788,18 Kč a akce ve výši 585.009,74 Kč,

     b) program č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
o částku 323.162,01 Kč, v tom rezervy ve výši 126.094,01 Kč a akce ve výši 197.068 Kč,

c) program č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II o částku 530.000 Kč, v tom 
rezervy ve výši 450.000 Kč a akce ve výši 80.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit schválené rozpočtové opatření č. 15/18 jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 7/18/RK
Rozpočtové opatření č. 16/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení kapitoly 931 01 – Krizový fond, 
odboru kanceláře hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 16/2018, kterým se

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 10 293 358,22 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 931 01 – Krizový fond, odboru kanceláře hejtmana, v rozpočtu kraje 
2018 o celkovou částku 10 293 358,22 Kč; z toho

     a) nespecifikované rezervy Krizového fondu 9 919 868,22 Kč,

     b) projektová dokumentace pro realizaci stavby 373 490 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

7

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit schválené rozpočtové opatření č. 16/18 jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 8/18/RK
Vyhlášení Programu č. 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
Programu č. 1.2 – Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
resortu kanceláře hejtmana a Programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost 
JPO II

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
15.345.788,18 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.2 - Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární 
ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.326.094,01 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace,

3) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.3 – Dotace obcím Libereckého kraje na činnost 
JPO II, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání 
žádostí o dotace

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 9/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/18 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 
931 01 – Krizový fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 17/18, kterým se upravují specifické výdajové 
ukazatele kapitoly 931 01 Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 250.000 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a to následovně

     a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 250.000 Kč,

     b) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 250.000 Kč jako účelová dotace 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem Palachova 
504/7, 460 01 Liberec, na úhradu nákladů na pořízení sanitního vozu pro potřeby 
Záchranného týmu Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec zařazeného 
do IZS,

2) s poskytnutím účelové dotace ve výši 250.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec, na úhradu nákladů 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

8

na pořízení sanitního vozu pro potřeby Záchranného týmu Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Liberec zařazeného do IZS,

3) se zněním smlouvy č. OLP/14/2018, o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na úhradu 
nákladů na pořízení sanitního vozu pro potřeby Záchranného týmu Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Liberec zařazeného do IZS, uzavírané mezi Libereckým krajem a Oblastním 
spolkem Českého červeného kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 
Liberec

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/2018 – úprava 
specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Krizového fondu Libereckého kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec

Termín: 30. 01. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 250.000,- Kč na úhradu nákladů 
na pořízení sanitního vozu pro potřeby Záchranného týmu Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Liberec zařazeného do IZS, uzavírané mezi Libereckým krajem a Oblastním 
spolkem Českého červeného kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 
Liberec, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotace 
a smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 10/18/RK
Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby č. 2017/24379, 
OLP/3919/2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby č. 2017/24379, 
OLP/3919/2017 mezi Libereckým krajem a Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČO 47114983

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi výše 
uvedenou dohodu č. 2017/24379, OLP/3919/2017 k podpisu.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 11/18/RK
Rozpočtové opatření č. 18/18 – dotace na volbu prezidenta České republiky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 18/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2018 o poskytnutou 
neinvestiční účelovou dotaci ve výši 200.000 Kč (ÚZ 98 008) na zajištění voleb prezidenta České 
republiky a kterým se zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje o 200.000 Kč v kapitole 
911 15 – Krajský úřad

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

9

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit schválené rozpočtové opatření č. 18/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 12/18/RK
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2018 k prokázání neexistence střetu zájmů u veřejných 
zakázek spolufinancovaných z IROP

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2018 k prokázání neexistence střetu zájmů u veřejných 
zakázek spolufinancovaných z IROP

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Směrnici Rady Libereckého 
kraje č. 1/2018 k prokázání neexistence střetu zájmů u veřejných zakázek spolufinancovaných 
z IROP Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 24. 01. 2018

2) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit zaměstnance úřadu se Směrnicí 
Rady Libereckého kraje č. 1/2018.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 13/18/RK
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2018 k systému přípravy a realizace projektů 
a organizací zřizovaných či zakládaných krajem spolufinancovaných z fondů EU

Rada kraje po projednání

r u š í

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2008 k systému přípravy a realizace projektů kraje 
a organizací zřizovaných či zakládaných krajem spolufinancovaných z fondů EU v platném znění,

s c h v a l u j e

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2018 k systému přípravy a realizace projektů kraje 
a organizací zřizovaných či zakládaných krajem spolufinancovaných z fondů EU

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Směrnici Rady Libereckého 
kraje č. 2/2018 k systému přípravy a realizace projektů kraje a organizací zřizovaných 
či zakládaných krajem spolufinancovaných z fondů EU Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 31. 01. 2018

2) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit zaměstnance úřadu se Směrnicí 
Rady Libereckého kraje č. 2/2018.

Termín: 28. 02. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

10

USNESENÍ č. 14/18/RK
Rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předání údajů o schváleném rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 
v podrobném členění podle platné rozpočtové skladby do centrálního systému účetních informací 
státu - CSÚIS.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 15/18/RK
Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného včetně 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských cestovních 
náhrad na rok 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny pohonných 
hmot stanovené pro účely poskytování cestovních náhrad vyhláškou Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. 463/2017 Sb., s účinností od 1. 1. 2018,

s c h v a l u j e

stravné pro zaměstnance a členy Zastupitelstva Libereckého kraje za každý kalendářní den pracovní 
cesty v roce 2018 ve výši

a) 90 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,

b) 140 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,

c) 220 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se sazbami základních náhrad, cenami 
pohonných hmot a výší stravného pro rok 2018 zaměstnance kraje,

Termín: 16. 01. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit stanovené sazby základních náhrad za používání silničních 
motorových vozidel, průměrných cen pohonných hmot a výši stravného pro rok 2018 jako 
písemnou informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 16/18/RK
Písemná informace
          Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 
2017".



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

11

USNESENÍ č. 17/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/18 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru 
sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtové opatření č. 5/18, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 3.800.000 Kč, a to

     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 3.800.000 Kč,

     b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Advaita, z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 – ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 2.035.000 Kč,

     c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Most k naději, z. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 - neinvestiční 
transfery spolkům ve výši 1.415.000 Kč,

     d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Laxus z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 - ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 300.000 Kč,

     e) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Maják o. p. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 - neinvestiční transfery 
obecně prospěšným organizacím ve výši 50.000 Kč;

2) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na dofinancování 
protidrogových služeb pro rok 2018 v režimu služby obecného hospodářského zájmu

     a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve výši 
1.985.000 Kč, z toho na
- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 373.000 Kč,
- Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 448.000 Kč, 
- Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 1.164.000 Kč,

     b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 
ve výši 1.395.000 Kč, z toho na
- Kontaktní centra pod číslem registrace 1229581 ve výši 445.000 Kč, 
- Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846 ve výši 400.000 Kč,
- Terénní programy pod číslem registrace 8306216 ve výši 550.000 Kč,

     c) příjemci Laxus z. ú., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, ve výši 
300.000 Kč, na 
- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130 ve výši 300.000 Kč;

3) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na dofinancování 
protidrogových služeb pro rok 2018

     a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve výši 
50.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je realizace 5 
preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů  činí 71,43%,

     b) příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, 
ve výši 50.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu 
je realizace 100 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů 
činí 13,09%,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

12

     c) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 
ve výši 20.000 Kč na služby snižování rizik, rozhodujícím závazným výstupem projektu 
je realizace 48 vzdělávacích besed, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 
1,13%;

4) se vzorem

     a) Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu,

     b) Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby prevence 
a snižování rizik

a  u k l á d á

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 5/18 –
úpravy v kapitole 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, dofinancování protidrogových 
služeb na rok 2018, z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
a schválení smluv,

Termín: 30. 01. 2018

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi kraje k podpisu dotační smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb 
z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými organizacemi, za podmínky schválení 
předmětných dotací v zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 18/18/RK
Rozpočtové opatření č. 7/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2018 a navýšení výdajové kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, 
odbor sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém 
kraji“ (reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 7/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.531.841,96 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 
ve výši 2.531.841,96 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 7/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 19/18/RK
Rozpočtové opatření č. 8/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2018 a navýšení výdajové kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

13

odbor sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“ (reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 8/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 23.060.411 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém 
kraji“ ve výši 23.060.411 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 8/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 20/18/RK
Smlouva o partnerství bez finančního příspěvku v projektu „Města a inkluzivní strategie“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku při realizaci projektu „Města a inkluzivní strategie“ 
mezi Sdružením pro integraci a migraci, o.p.s., a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu sociálních věcí, 
předložit "Smlouvu" k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 21/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní 
asistence“ v Libereckém kraji“ část 3 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby 
se zdravotním postižením a část 5 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“ část 3 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním 
postižením, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s., se sídlem Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI -
Růžodol I, IČ 26593980, za nabídkovou cenu 4.500.000 Kč včetně DPH,

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“ část 5 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s., se sídlem Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI - Růžodol I, IČ 26593980, 
za nabídkovou cenu 5.625.000 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

14

1. smlouvu o poskytování sociální služby č. OLP/1907/2017 pro část 3 - Liberec, Hodkovice 
nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením mezi Libereckým krajem a dodavatelem 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s., se sídlem Zahradní 
415/10, 460 01 Liberec XI - Růžodol I, IČ 26593980,

2. smlouvu o poskytování sociální služby č. OLP/1909/2017 pro část 5 - Česká Lípa, Nový Bor –
osoby se zdravotním postižením mezi Libereckým krajem a dodavatelem CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s., se sídlem Zahradní 415/10, 460 01 
Liberec XI - Růžodol I, IČ 26593980

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 22/18/RK
Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti –
Plná moc – Mgr. Pavel Svoboda

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zmocnění Mgr. Pavla Svobody, náměstka hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, č. PM/5/2018, 
k podpisu Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu s poskytovateli 
sociálních služeb, které jsou součástí Základní sítě poskytovatelů sociálních služeb Libereckého 
kraje na příslušný kalendářní rok, včetně dodatků k těmto pověřením

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit plnou moc 
k podpisu hejtmanovi.

Termín: 16. 01. 2018

USNESENÍ č. 23/18/RK
Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ky zařízení Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

uvolnění pracovního místa ředitele zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem č. p. 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, pana Ing. Petra 
Pávka pro výkon poslance Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, do dne jmenování 
nového/nové ředitele/ředitelky,

s o u h l a s í

1. s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
resortu sociálních věcí Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
se sídlem č. p. 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČO 71220046,

2. se způsobem a podmínkami výběrového řízení,

s c h v a l u j e

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Domov 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

15

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Domov 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace ve složení

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, (zastupuje Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování),

Petr Tulpa náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, (zastupuje Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu),

MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení resortu zdravotnictví,

Ing. Dan Ramzer, předseda výboru sociálních věcí,

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Libereckého kraje,

Mgr. Ivo Brát, ředitel zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

Pavel Novotný, starosta města Jindřichovice pod Smrkem, 

Ing. Petr Pávek, ředitel zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění oznámení o vyhlášení 
výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace,

Termín: 12. 01. 2018

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat radu 
kraje o výsledcích výběrového řízení.

Termín: 20. 02. 2018

USNESENÍ č. 24/18/RK
Rozpočtové opatření č. 9/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2018 - navýšení výdajů kapitoly 912 09 Účelové příspěvky PO 
a 917 09  - Transfery odbor zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 9/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 5.487.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018 o celkovou částku 5.487.000 Kč, a to

     a) kapitola 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví ve výši 4.487.000 Kč, dílčí 
ukazatele

     - číslo akce 09500051907, LRN Cvikov – Zpracování PD - Snížení energetické náročnosti 
budovy D ve výši 230.000 Kč,

     - číslo akce 09500081907, LRN Cvikov – nákup polohovacích lůžek a příslušenství ve výši 
2.307.000 Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

16

     - číslo akce 09500101910, ZZS LK – nákup referentských vozidel ve výši 1.950.000 Kč,

     b) kapitola 917 09 – Transfery odbor zdravotnictví, ve výši 1.000.000 Kč, specifický 
ukazatel Město Český Dub – rekonstrukce garáž, číslo akce 09800142002

a  u k l á d á

Ing Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 9/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 25/18/RK
Poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Léčebně respiračních nemocí 
Cvikov, příspěvkové organizaci na akci „Nákup polohovacích lůžek a příslušenství“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 2.307.000 Kč, Léčebně 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, IČO 00673951, na výdaje spojené s realizací 
akce „Nákup polohovacích lůžek a příslušenství“

1. o „Nákupu polohovacích lůžek a příslušenství“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
ve výši 2.307.000 Kč po realizaci „Nákupu polohovacích lůžek a příslušenství“ do 30 dnů 
od obdržení žádosti Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace o zaslání 
zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, nejpozději však 
do 30. 4. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 28. 2. 2018,

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 30. 4. 2018

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh Ing. Rudolfu Fockemu, řediteli Léčebny 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace.

Termín: 19. 01. 2018

USNESENÍ č. 26/18/RK
Rozpočtové opatření č. 10/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení kapitoly 926 09 – Dotační fond, odbor 
zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 10/18, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.468.898,68 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 2018 v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor 
zdravotnictví o celkovou částku 1.468.898,68 Kč, z toho

     a) výdaje v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnu o částku 166.015,68 Kč, kde o částku 
85.915,68 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, a o částku 80.100 Kč 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

17

se navyšují výdaje na akce financované z programu,

     b) výdaje v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnu o částku 
751.435 Kč, kde o částku 34.338 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, 
a o částku 717.097 Kč se navyšují výdaje na akce financované z programu,

    c) výdaje v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením o částku 551.448 Kč 
na nespecifikovanou rezervu programu

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 10/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 27/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-155/17, Pedagogicko-psychologická poradna, Smetanova 4265/66, 
466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-155/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Pedagogicko-psychologická poradna, Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec 
nad Nisou. Kontrola byla vykonána na místě 21. 11. 2017 až 23. 11. 2017, kontrolou bylo zjištěno 6 
nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 
19. 12. 2017.

USNESENÍ č. 28/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 35.000,- Kč od dárce Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody, 
se sídlem Vaňurova 465/20, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO 46746030, Severočeským 
muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I - Staré Město, 
46001 Liberec 1, IČO 00083232, na „Vydání Sborníku Severočeského Muzea, Přírodní Vědy, 35 
(2017)“

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace o usnesení rady 
kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 29/18/RK
Vyhlášení soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ o cenu za mimořádné literární dílo vydané 
v příslušném kalendářním roce se vztahem k Libereckému kraji

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

18

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit Statut soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ o cenu za mimořádné 
literární dílo vydané v příslušném kalendářním roce se vztahem k Libereckému kraji, k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi, a zajistit vyhlášení soutěže „Kniha roku Libereckého kraje“ o cenu 
za mimořádné literární dílo vydané v příslušném kalendářním roce se vztahem k Libereckému kraji.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 30/18/RK
Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkové organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
na rok 2018

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí vyrovnávací platby příspěvkovým organizacím resortu kultury v tomto rozsahu

a) Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 
Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00083194, ve výši 45.217.620 Kč,

b) Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 
Liberec I - Staré Město, IČO 00083267, ve výši 23.467.660 Kč,

c) Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 437/11, 
460 01 Liberec I - Staré Město, IČO 00083232, ve výši 21.174.400 Kč,

d) Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČO 00085804, ve výši 11.022.490 Kč,

e) Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, se sídlem náměstí 
Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198, ve výši 15.538.550 Kč,

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/25/2018, mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci,
příspěvkovou organizací, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013;

b) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/24/2018, mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou 
organizací, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 8. 1. 2013;

c) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/23/2018, mezi Libereckým krajem a Severočeským muzeem v Liberci, 
příspěvkovou organizací, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013;

d) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/26/2018, mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, 
příspěvkovou organizací, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013;

e) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/27/2018, mezi Libereckým krajem a Vlastivědným muzeem a galerií v České 
Lípě, příspěvkovou organizací, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

19

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu, kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 31/18/RK
Rozpočtové opatření č. 6/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2018 do kapitoly 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy; vyhlášení 
programu 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy a programu 6.3 – Podpora projektové přípravy 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory DOPRAVA

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 6/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.438.675,65 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy o celkovou částku 
1.438.675,65 Kč, a to na

     a) Program 6.1. - Rozvoj cyklistické dopravy ve výši 466.186,35 Kč,

     b) Program 6.2. - Podpora zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích ve výši 
8.642 Kč,

     c) Program 6.3. - Podpora projektové činnosti ve výši 963.847,30 Kč,

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 6 Doprava, a to

1. programu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 5.466.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání 
žádostí o dotace,

2. programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 2.963.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání 
žádostí o dotace

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení podmínky a Vyhlášení 
programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to

     a) programu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5.466.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace,

Termín: 30. 01. 2018

     b) programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.963.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace,

Termín: 30. 01. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 6/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 30. 01. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

20

USNESENÍ č. 32/18/RK
Účetní závěrka společnosti Silnice LK a.s., za období hospodářského roku 2016/2017, 
rozdělení zisku společnosti

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ 28746503,

r o z h o d u j e

a) 3.933.897 Kč  - příděl do fondu rozvoje,

b) 3.100.000 Kč - příděl do sociálního fondu,

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku společnosti Silnice LK a.s., za období hospodářského roku od 1. 10. 2016 
do 30. 9. 2017, podle níž společnost Silnice LK a.s., vytvořila zisk ve výši 7.033.897 Kč, přičemž 
tato účetní závěrka byla auditorem ověřena s výrokem „bez výhrad“,

r o z h o d u j e

v souladu se stanovami společnosti Silnice LK a.s., a v souladu s ustanovením § 421, odst. č. 2, 
písm. h) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, o naložení se ziskem 
společnosti Silnice LK a.s., vykázaným v účetním období hospodářského roku od 1. 10. 2016 
do 30. 9. 2017 ve výši 7.033.897 Kč tak, že tento zisk se nevyplácí, ale bude přidělen do fondů 
zřizovaných společností Silnice LK a.s., a to následujícím způsobem

a  u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit přidělení 
zisku do fondů dle rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Silnice LK a.s.,

Termín: 31. 01. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu 
a dozorčí radě společnosti Silnice LK a.s.

Termín: 25. 01. 2018

USNESENÍ č. 33/18/RK
Rozpočtové opatření č. 14/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 14/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy

1. snižují výdaje u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ o částku 
55.272.939 Kč,

2. navyšují výdaje o celkovou částku 55.272.939 Kč, a to u akce

     a) III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice ve výši 20.558.503 Kč,

     b) III/2622 Dobranov, havárie propustku ve výši 1.773.236 Kč,

     c) III/29015 a III/29013 Ludvíkov - Raspenava ve výši 33.541.200 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 14/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 30. 01. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

21

USNESENÍ č. 34/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/292 Semily“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/292 Semily“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4238/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

22

znění,

Termín: 28. 02. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 35/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 292-001 přes Mlýnský potok“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 292-001 přes Mlýnský potok“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

23

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4236/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 28. 02. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 36/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2915 Horní Řasnice - Jindřichovice 
pod Smrkem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2915 Horní Řasnice - Jindřichovice 
pod Smrkem“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

24

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4245/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 06. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 37/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/32546 Horka u Staré 
Paky, od křižovatky s I/16 po hranici kraje“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

25

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/32546 Horka u Staré Paky, od křižovatky s I/16 po hranici kraje“,

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí č. 2/2016 současně plnit funkci komise 
pro otevírání obálek, a to ve složení

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Milan Holeček, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4241/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 38/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29047 Desná (protržená 
přehrada), rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29047 Desná, rekonstrukce silnice“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to účastníka Integra stavby a.s. se sídlem Hrádecká 156, 460 01, Liberec, 
IČO 25014391, za nabídkovou cenu 16.990.498,01 Kč bez DPH, tj. 20.558.502,59 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3823/2017, mezi Libereckým krajem a společností Integra 
stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01, Liberec, IČO 25014391

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 01. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

26

USNESENÍ č. 39/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29013 a III/29015 Raspenava -
Ludvíkov pod Smrkem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29015 a III/29013 Ludvíkov - Raspenava“, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00, 
Praha – Nové Město, IČO 45274924 za nabídkovou cenu 27.720.000 Kč bez DPH, 
tj. 33.541.200 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3927/2017, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00, Praha – Nové Město, IČO 45274924

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 40/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – maximální stáří vozidel – září 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ze dne 16. 11. 2017 o povolení splátek uložené sankce ve výši 410.000 Kč formou 
splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 15 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 
410.000 Kč za porušení bodu 3.2.1 přílohy č. 5 (Standardy kvality) Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014 (maximální 
stáří vozidel),

s c h v a l u j e

Dohodu o splátkách č. OLP/4210/2017, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o splátkách č. OLP/4210/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 41/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – maximální stáří vozidel – říjen 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

27

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ze dne 16. 11. 2017 o povolení splátek uložené sankce ve výši 160.000 Kč formou 
splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 15 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 
160.000 Kč za porušení bodu 3.2.1 přílohy č. 5 (Standardy kvality) Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014 (maximální 
stáří vozidel),

s c h v a l u j e

Dohodu o splátkách č. OLP/4211/2017, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o splátkách č. OLP/4211/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 42/18/RK
Projekt – „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Lada“ – závazek 
spolufinancování

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Lada“ 
do 77. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1 – Zvýšení 
kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi,

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční 
dvůr, p.o. – lokalita Lada“ do výše 2.981.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2025 
v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 77. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. –
lokalita Lada“ Libereckým krajem do výše 12.789.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 –
2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

1) předložit projektovou žádost do výzvy č. 77 Integrovaného regionálního operačního programu,

Termín: 22. 01. 2018

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 
„Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Lada“ zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 30. 01. 2018

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
„Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Lada“ v případě jeho schválení řídícím 
orgánem Integrovaného regionálního operačního programu

Termín: 31. 12. 2025



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

28

USNESENÍ č. 43/18/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 k projektu „Modernizace 
expozic Severočeského muzea v Liberci“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 k projektu „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, na základě kterého dojde k přerušení povinné udržitelnosti projektu na dobu od 1. 2. 2018 
do 30. 11. 2019, tj. 22 měsíců

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č. OLP/798/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 01. 2018

USNESENÍ č. 44/18/RK
Rozpočtové opatření č. 13/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 do kapitoly 914 02 -
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 917 02 - Transfery, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 926 02 - Dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů a do kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, 
odbor investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 13/18, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem o částku 
158.789.525,64 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2018 celkem o částku 158.789.525,64 Kč, 
z toho

1) v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem 
o částku 1.293.670 Kč,

2) v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem 
o částku 290.000 Kč,

3) v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů,
celkem o částku 149.083.102,32 Kč, z toho

     a) projekt „Kybernetická bezpečnost KÚLK“ – zpracování žádosti o poskytnutí dotace 
ve výši 21.780 Kč,

     b) kotlíkové dotace – administrace, resp. implementace programu ve výši 18.915,20 Kč,

     c) kotlíkové dotace – jmenovité akce včetně nerozepsané rezervy ve výši 8.970.911,62 Kč,

     d) kotlíkové dotace – II. etapa – administrace, resp. implementace programu ve výši 
4.246.250,50 Kč,

     e) kotlíkové dotace – II. etapa – nerozepsané rezervy ve výši 135.825.245 Kč,

4) v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
celkem o částku 6.872.353,32 Kč na jmenovité akce/projekty v programech - Program obnovy 
venkova, Regionální inovační program,  Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

29

řemesel, Podpora místní agendy 21 a Program na podporu činnosti mateřských center,

5) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem 
o částku 1.250.400 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 13/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 45/18/RK
Změna rozpočtu-rozpočtové opatření č. 19/18 - převod finančních prostředků z kapitoly 
914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do kapitoly 917 02 –
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, zapojení očekávaných příjmů 
do rozpočtu kraje – Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
a Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
pro ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – financování podnikatelského 
inkubátoru v roce 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatření č. 19/18, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů celkem o částku 3.500.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 02 -
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů celkem o částku 
3.500.000 Kč na akci Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje, č.a. 01744000000,

     b) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje celkem o částku 402.261,48 Kč z titulu 
očekávaných příjmů na základě Nájemní smlouvy, která bude členům rady kraje 
předložena k projednání dne 23. 1. 2018 a současně se navyšují celkové výdaje rozpočtu 
kraje, kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
celkem o částku 402.261,48 Kč na akci Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje, 
č.a. 01744000000,

2. s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, společnosti ARR-Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn, na poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu celkem ve výši 7.202.261,48 Kč,

3. se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/31/2018 z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 7.202.261,48 Kč uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a společností ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn,

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost ARR-Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV -
Perštýn

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 19/18 ke schválení Zastupitelstvu 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

30

Libereckého kraje

Termín: 30. 01. 2018

b) předložit návrh na poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
celkem ve výši 7.202.261,48 Kč společnosti ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn a návrh Smlouvy 
o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. OLP/31/2018, 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 30. 01. 2018

c) po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 19/18 zajistit předložení Pověření 
k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 46/18/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a vyhlášení 
programů 4.23 Sportovní akce a 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních organizacích 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s podmínkami a vyhlášením programu 4.23 Sportovní akce v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5.000.000 Kč,

2. s podmínkami a vyhlášením programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních organizacích 2018 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 18.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit vyhlášení podmínek programů 4.23 Sportovní akce a 4.26 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2018 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 47/18/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky a vyhlášení 
programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového 
chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními v roce 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci na rok 2018 v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež

1) programu č. 4.1 – Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.100.000 Kč,

2) programu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

31

3) programu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,

4) programu č. 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
800.000 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit podmínky a vyhlášení programů číslo 4.1 – Program volnočasových 
aktivit, 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování, 4.4 – Soutěže a podpora 
talentovaných dětí a mládeže a 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 4 a) Školství a mládež 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 48/18/RK
Žádosti sportovních subjektů o zařazení dalších sportů do programu Her IX. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s nezařazením baseballu, šermu, české házené, nohejbalu, golfu a badmintonu do programu 
Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019,

2. s nezvyšováním počtu sportů zařazených do programu Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Žádosti sportovních subjektů o zařazení dalších sportů do programu Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 49/18/RK
Rozpočtové opatření č. 12/18 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových období 
do rozpočtu kraje 2018 a úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 12/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 25.378.923 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 
PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 25.378.923 Kč, převod již 
schválených akcí z roku 2017 do rozpočtu roku 2018

     a) Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČ 75129507, investiční akce č. 04500261452 „Pořízení 
projektové dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ ve výši 548.323 Kč,

     b) Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 
IČ 48283142, investiční akce č. 04500271418 „Pořízení projektové dokumentace 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

32

k projektu Centrum odborného vzdělávání“ ve výši 351.807 Kč,

     c) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991, investiční akce č. 04500281421 
„Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ ve výši 
960 Kč,

     d) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ 14451018, investiční akce č. 04500291437 „Pořízení projektové 
dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ ve výši 276.810 Kč,

     e) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, IČ 00140147, investiční akce č. 04500301440 „Pořízení projektové 
dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ ve výši 14.520 Kč,

     f) Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ 00087891, investiční akce č. 04500311436 „Pořízení projektové dokumentace 
k projektu Centrum odborného vzdělávání“ ve výši 300.080 Kč,

     g) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 00082554, investiční akce č. 04500321448 „Pořízení projektové dokumentace 
k projektu Centrum odborného vzdělávání“ ve výši 1.569.975 Kč,

     h) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, příspěvková organizace, 
IČ 60252766, investiční akce č. 04500351427 „Pořízení projektového záměru a projektové 
dokumentace k rekonstrukci domova mládeže“ ve výši 145.100 Kč,

     i) Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 00082554, investiční akce č. 04500391448 - zpracování projektové dokumentace 
k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ul. Zámecká" ve výši 
184.662 Kč,

     j) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 
IČ 00671274, investiční akce č. 04500401432 - zpracování projektové dokumentace 
k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny, dílen a tělocvičny" ve výši 
170.585 Kč,

     k) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ 14451018, investiční akce č. 04500411437 - zpracování projektové 
dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova" ve výši 
128.370 Kč,

     l) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ 00526517, neinvestiční akce č. 04500461433 „Unifikace el. napětí“, 
ve výši 450.000 Kč,

     m) Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní nám. 15, příspěvková organizace, IČ 60252511, investiční akce č. 04500511413 
„Pořízení projektové dokumentace na zateplení fasády včetně souvisejících inženýrských 
činností“ ve výši 227.710 Kč,

     n) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991, neinvestiční akce č. 04500611421 
„Oprava střechy v hlavní budově Masarykova ul. Liberec - pořízení PD vč. souvisejících 
inženýrských činností“ ve výši 1.200.000 Kč,

     o) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
IČ 00856037, neinvestiční akce č. 04500771410 „ Oprava části fasády do dvora 
vč. souvisejících inženýrských činností“ ve výši 1. 473.000 Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

33

     p) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
IČ 00856037, neinvestiční akce č. 04500781410 „Úprava ploch dvora včetně odstranění 
přístřešků“ ve výši 1.674.500 Kč,

     q) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, IČ 00140147, neinvestiční akce č. 04500841440 „Obnova vnitřního vybavení 
domova mládeže“ ve výši 7.048.394 Kč,

     r) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace, IČ 62237039, neinvestiční akce č. 04500851425 „Oprava 
kanalizace - objekt DM v ul. 9. května 228, Kamenický Šenov“ ve výši 500.000 Kč,

     s) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, IČ 60252766, investiční akce č. 04500871427 „Zhotovení 
projektové dokumentace včetně inženýrských činností na rekonstrukci části objektu 
domova mládeže“ ve výši 1.000.000 Kč,

     t) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, IČ 60252766, investiční akce č. 04500981427 „Pořízení 
výstavních vitrín“ ve výši 278.782 Kč,

     u) Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
IČ 60252537, investiční akce č. 04500991409 „Pořízení projektové dokumentace 
na výstavbu obslužného objektu pro sportovce“ ve výši 500.000 Kč,

     v) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067, investiční 
akce č. 04501001406 „Pořízení projektové dokumentace - rekonstrukce a modernizace 
přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“ 
ve výši 130.075 Kč,

     w) Gymnázium Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ 00828840, investiční akce 
č. 04501011402 „Pořízení projektové dokumentace - modernizace učeben, Gymnázium, 
Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace“ ve výši 105.270 Kč,

     x) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, IČ 60252766, investiční akce č. 04501061427 „Pořízení sklářské 
pece“ ve výši 2.500.000 Kč,

     y) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, IČ 00673731, investiční akce č. 04501091429 „Vybavení 
odloučeného pracoviště v České Lípě“ ve výši 750.000 Kč,

     z) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ 14451018, neinvestiční akce č. 04501101437 „Modernizace evakuačního 
výtahu“ ve výši 3.850.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 12/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 50/18/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Gymnáziu a Střední odborné škole 
pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

34

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – dataprojektoru Philips, datavideoprojektoru 
Panasonic a fotoaparátu Nikon, svěřeného Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ 46748075

a  u k l á d á

Petr Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 51/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu subjektům pověřeným organizací okresních 
a krajských kol soutěží a přehlídek v roce 2018

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 130.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na realizaci uvedeného projektu v tomto rozsahu:

a) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace, IČO 71294511, se sídlem 
Riegrova 1278/16, Liberec 1, do výše 85.000 Kč, číslo akce 04804802330, na projekt „Okresní 
a krajská kola soutěží MŠMT v roce 2018“,

b) Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, 
IČ 70200815, se sídlem Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, do výše 15.000 Kč, číslo akce 
04804814476, na projekt „Okresní kola soutěží MŠMT v roce 2018, okres Česká Lípa“,

c) Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, 
IČ 75122294, se sídlem Podhorská 49, Jablonec nad Nisou, do výše 15.000 Kč, číslo akce 
04804823454, na projekt „Okresní kola soutěží MŠMT v roce 2018, okres Jablonec 
nad Nisou“,

d) Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra, Semily, příspěvková organizace, IČ 00854841, 
se sídlem Jizerská 564, Semily, do výše 15.000 Kč, číslo akce 04804835443, na projekt 
„Okresní kola soutěží MŠMT v roce 2018, okres Semily“,

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/1/2018, OLP/2/2018, OLP/3/2018 
a OLP/4/2018 uzavírané mezi Libereckým krajem a příjemci dotace,

p o v ě ř u j e

níže uvedené subjekty

a) realizací postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, pro žáky základních a středních škol v roce 2018, jejichž realizaci v rámci kraje 
garantuje odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

b) jmenováním členů okresních/krajských hodnotících komisí pro soutěže a přehlídky v roce 2018

Škola/školské zařízení předmět pověření

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková 
organizace, IČO 71294511

realizace okresních a krajských kol 
soutěží - okres Liberec a Liberecký 
kraj



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

35

Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, 
Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, IČ  
70200815

realizace okresních kol soutěží - okres 
Česká Lípa

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 
75122294

realizace okresních kol soutěží - okres 
Jablonec nad Nisou

Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra 
Semily, příspěvková organizace, IČ 00854841

realizace okresních kol soutěží - okres 
Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o pověření pověřeným 
subjektům a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/1/2018, OLP/2/2018, OLP/3/2018, OLP/4/2018 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 52/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Příspěvkové 
organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Gymnáziu Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, na realizaci ústředního kola Fyzikální olympiády 2018 včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje Gymnáziu 
Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČO 60252537, se sídlem 
Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, do celkové výše 150.000 Kč na výdaje spojené 
s realizací neinvestiční akce č. 04501041409 „Ústřední kolo Fyzikální olympiády 2018“,

2. o zaslání finančních prostředků do výše 150.000 Kč příjemci mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku formou zálohové platby ve výši 100 % na akci „Ústřední kolo 
Fyzikální olympiády 2018“ do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však 
do 10. 2. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí „Ústřední kolo Fyzikální olympiády 
2018“ do 30. 6. 2018,

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování činnosti/akce mimořádného 
účelového neinvestičního příspěvku“ v termínu do 19. 8. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli 
Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou.

Termín: 31. 01. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

36

USNESENÍ č. 53/18/RK
Vyhlášení soutěže na logo Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyhlášení soutěže na návrh loga a logotypu akce „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2019“,

b) vzor licenční smlouvy uzavírané mezi Libereckým krajem a autorem vítězného návrhu loga,

c) vzor darovací smlouvy uzavírané mezi Libereckým krajem a autory návrhů loga hodnocených 
na druhém a třetím místě

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení soutěže.

Termín: 20. 01. 2018

USNESENÍ č. 54/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/18 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení výdajů v kapitole 926 08 -
Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství; rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.3 Podpora včelařství pro rok 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 1/18, kterým se

     1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 7.555.560,65 Kč,

     2. navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 7.555.560,65 Kč; v tom

     a) Program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty – nespecifikované rezervy programu 
ve výši 66.552,84 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.398.481,50 Kč,

     b) Program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny – nespecifikované rezervy programu 
ve výši 11.490,11 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 2.688.968 Kč,

     c) Program 8.3 Podpora včelařství – nespecifikované rezervy programu ve výši 13.236,20 
Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.312.609 Kč,

     d) Program 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství – nespecifikované rezervy programu ve výši 967 Kč, jmenovité 
projekty/akce v souhrnné výši 263.256 Kč,

     e) Program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů – nespecifikované rezervy programu ve výši 324.314 Kč, 
jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.475.686 Kč,

     3. navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.3 Podpora včelařství ve výši 
1.312.609 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

II) 1. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.312.609 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2017 - 30. 9. 2018 do výše



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

37

Č.

Název 
žadatele / 

právní 
forma 

Datum narození 
(IČ) / adresa 

bydliště (sídlo 
žadatele)

Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

Dotace do 
výše v Kč / 

podíl dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1
FON

Rozšíření a zkvalitnění 
stavu včelstev

nástavkový úl - ks - 3 12 938

70,00

2

FON

Nové úly ve Vlčetíně nástavkový polystyrenový 
úl - ks - 4

13 880

70,00
3

FON

Založení nového chovu včel 
v oblasti Lestkova

úlová sestava - ks - 6;
včelstvo - ks - 6 

25 018

70,00
4

FON

Bláhovy včely U Dračí 
Sluje

včelí úl - ks - 5; včelstvo -
ks - 5

28 700

70,00

5
FON

Rekonstrukce včelínu a 
modernizace úlů

rekonstrukce včelínu - ks -
1; varroa dno - ks - 8

14 702

70,00
6

FON 8 
Začínající včelař Brodský včelstvo - ks - 2 9 100

69,00
7

FON
Zavčelení oblasti Dobré 
Vody a přilehlého okolí

zateplený nástavkový úl -
ks - 3; včelstvo - ks - 3

12 337

70,00

8

FON

Podpora včelařství včelařské stanoviště - ks -
1; nástavkový úl - ks - 5;
včelstvo - ks - 5

25 053

70,00

9 Český 
včelařský 
institut z.ú., 
ústav 

06025951
Budovcova 938/7,
460 01 Liberec 

Včelstva pro školící 
středisko

zateplený nástavkový úl -
ks - 10; inseminovaná 
matka - ks - 1; oddělek + 
matka F1 - ks - 10

37 000

49,33

10
FON

Zavčelení zahrádkářské 
kolonie a širokého okolí 
Winterovy ulice v Liberci.

úl - ks - 4; oddělek - ks - 3 8 252

29,90
11

FON
Rozšíření chovu včel včelstvo - ks - 3;

nástavkový úl - ks - 3
15 400

69,97
12

FON

Rozšíření a obnova včelích 
úlů na stanovišti Bratříkov 
105

nástavkový úl - ks - 5 9 555

69,36
13

FON

Podpora začínajícího 
včelaře v Pelíkovicích u 
Rychnova

včelstvo - ks - 5;
nástavkový úl - ks - 5

27 768

70,00
14 Holec Pavel, 

FON
1.11.1993
V Úvoze 1064, 464 
01 Frýdlant

Modernizace včelnice nástavkový úl - ks - 4 11 800

69,98
15

FON
Založení domácího chovu 
včel

nástavkový úl - ks - 3;
včelstvo - ks - 3

13 552

70,00

16
FON

Obnova starých úlů nástavkový úl - ks - 4 10 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

38

46,51

17

FON

Stavba včelína s možností 
apiterapie

včelín - ks - 1 37 950

30,00

18

 FON 

Založení nového chovu včel 
Víchová č. p. 120

nástavkový úl - ks - 5;
včelstvo - ks - 5 

27 195

70,00

19 Ing. Tomáš 
Moravec, 
FOP

02173808

Český Dub

Rozšíření chovu matek Přelarvovací lupa - ks - 1;
oplodňovací úlek - ks -
100

33 800

63,41
20

FON

Podpora začínajícího 
včelaře

nástavkový úl - ks - 8;
včelstvo - ks - 5; oddělek -
ks - 3

28 925

65,00
21  

FON

Úprava a rozšíření 
stanoviště Pod Skalkou 196

úlová sestava - ks - 2;
rekonstrukce včelínu - ks -
1; přístavek - ks - 1

23 380

70,00
22

FON

Nákup 9x Úl nástavkový 
zateplený na 11 rámků 
komplet

nástavkový úl - ks - 9 13 801

49,64

23

FON

Podpora začínajícího 
včelaře v Dalešicích

včelstvo - ks - 10;
nástavkový úl - ks - 10

39 703

67,68

24

FON

Výměna starých 
nevyhovujících úlů

nástavkový úl - ks - 6 19 264

70,00
25

FON
Posílení zavčelení oblasti 
Šimonovic

nástavkový úl včetně 
varroa dna - ks - 4;
oddělek - ks - 4

13 835

50,00
26

FON

Posílení zavčelení v oblasti 
Andělské Hory u Chrastavy

nástavkový úl včetně 
varroa dna - ks - 7;
oddělek - ks - 4

10 350

30,00
27

FON

Podpora začínajícího 
včelaře

nástavkový úl - ks - 4 10 500

50,00
28

FON
Rozšíření včelstev v Poniklé Langstroth 2/3, sestava 

Lang set - ks - 12
30 300

69,98
29

FON

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včel v oblasti 
Kocourov

nástavkový úl s varroa 
dnem - ks - 2; oddělek - ks 
- 2; podstavec pod úly - ks 
- 1

8 600

69,71

30
FON

Začínám včelařit v 
Loučkách

nástavkový úl - ks - 8;
včelstvo - ks - 8

24 215

70,00
31

 FON
Včelařství Lukeš nástavkový úl - ks - 4;

včelstvo - ks - 3; materiál 
včeln. - ks - 1

25 000

48,95
32

ON
Podpora začínajícího 
včelaře a zlepšení podmínek 
pro včelí pastvu

nástavkový úl - ks - 9;
plemenáč - ks - 3

19 757

70,00



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

39

33
 FON

Rozšíření chovu včel na 
stávající včelnici a pořízení 
pojízdného včelína včetně 
jeho rekonstrukce

pojízdný včelín s 24 úly -
ks - 1; rekonstrukce 
pojízdného včelína - ks -
1; včelí matka - ks - 3;
včelstvo - ks - 4

40 000

43,36

34
FON

Modernizace včelařství nástavkový úl - ks - 10;
včelí matka - ks - 16

39 035

70,00
35

FON

APIDOMEK – dřevěný 
včelín pro rozvoj včelích 
oddělků

dřevěný včelín - ks - 1;
nástavkový úl - ks - 6;
oddělek - ks - 6

40 000

35,78
36

FON

Včelnice Mokřiny 2020 včelstvo - ks - 3; oddělek -
ks - 6; nástavkový úl - ks -
10

40 000

61,21

37
FON

Začíná včelařit celá rodina nástavkový úl - ks - 5 12 000

49,19

38

ON

Koupě a rekonstrukce 
včelína

zakoupení a rekonstr. 
včelínu - ks - 1;
nástavkový úl - ks - 10;
oddělek - ks - 3

40 000

48,74

39

FON

Zlepšení stavu včelstev nástavkový úl - ks - 6 22 764

70,00
40

FON

Včelí zahrada nástavkový úl - ks - 5;
oddělek - ks - 5

28 983

70,00
41

FON
Rozšíření chovu včel v 
oblasti začínajícím včelařem

nástavkový úl - ks - 4 11 058

70,00

42

 FON

Podpora začínajícího 
včelaře s produkcí bio medu

nástavkový úl - ks - 9;
včelstvo - ks - 9

40 000

68,97

43

FON
Obnova zařízení pro 
včelaření ve Žďárku u 
Hodkovic n.M.

nástavkový úl - ks - 6 18 422

70,00

44

FON

Zkvalitnění chovu včel nástavkový úl - ks - 3;
inseminovaná matka - ks -
2

18 500

69,52

45

 FON

Rozšíření počtu včelstev v 
lokalitě letiště Lada u Česká 
Lípy

nástavkový úl - ks - 8 12 480

60,00
46

FON

Rozšíření a obnova včelnice 
v Dětřichovci

nástavkový úl - ks - 16;
šestioplodňáček - ks - 4

40 000

56,50

47

FON

Zřízení nové včelnice 
začínajícím včelařem

včelín - ks - 1; oddělek -
ks - 3; nástavkový úl - ks -
7

40 000

24,98

48
FON

Pořízení šesti včelstev -
začínající včelař

včelstvo - ks - 6;
nástavkový úl - ks - 6

31 690

70,00



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

40

49

FON

Podpora začínajících 
včelařů - Oldřichov v Hájích

nástavkový úl - ks - 3;
včelstvo - ks - 3

10 289

70,00

50

FON

Založení chovu včel - Brno nástavkový úl - ks - 2;
oddělek - ks - 2

9 500

67,04
51

FON

Zkvalitnění, stabilizace a 
rozšíření chovu na stanovišti 
včelstev v katastrálním 
území Chlum pod Táborem

nástavkový zateplený úl -
ks - 1; úlová váha - ks - 1

13 020

70,00

52

FON

Prevence nemocí včel 
pořízením nových úlů

nástavkový úl - ks - 8 21 877

70,00
53

FON
Vznik nové včelnice ve 
Fojtce, Veverčí 191

nástavkový úl - ks - 6;
oddělek - ks - 6; stojan na 
2 úly - ks - 3

29 568

70,00

54
FON

Včely na Kadeřavci nástavkový úl - ks - 4;
oddělek - ks - 4

17 726

70,00
55 Vladimír 

Davídek, 
zem. podn.

48275514 Zlepšení manipulace při 
ošetřování včelstev a oprava 
kočovného vozu

varroa dna - ks - 15;
oprava kočovného včelína 
- ks - 1

10 100

69,66
56

FON

Zavčelení Albrechtic u 
Frýdlantu

nástavkový úl - ks - 5;
včelstvo - ks - 5 

24 080

70,00

57
FON

Začínající včelař Šimon 
Volek - podpora včelařství v 
obci

nástavkový úl - ks - 6;
včelstvo - ks - 3

19 887

70,00
58

FON

Rekonstrukce kočovného 
včelína Miloš Zástěra 2017

rekonstrukce kočovného 
vozu - ks - 1

40 000

41,15

2. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které byly 
v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 
výzvy:

Č. Název žadatele / 
právní forma 

Datum narození (IČ) / 
adresa bydliště (sídlo 

žadatele)

Název / účel 
projektu

Závazné výstupy 
projektu 

Dotace do 
výše v Kč 

1
FON 

Zlepšení opylovací 
služby včelstev

nástavkový úl - ks - 3;
včelí matka - ks - 2;
včelstvo - ks - 1; včelín 
- ks - 1

0,00

2
FON

Založení včelnice nástavkový úl - ks - 4;
stojan na úly - ks - 2

0,00

3
FON

Začínající včelař 
Vlastiboř

nástavkový úl - ks - 3;
oddělek - ks - 2

0,00

4 Pořízení základního nástavkový úl - ks - 6; 0,00



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

41

 FON včelařského vybavení oddělek - ks - 4

5  FON Začínající včelař s 8 
včelstvy

nástavkový úl - ks - 8;
včelstvo - ks - 8

0,00

6
FON

Podpora včelařství nástavkový úl - ks - 6;
včelstvo - ks - 4

0,00

7 FON Založení malé 
rodinné včelnice

včelstvo - ks - 30;
nástavkový úl - ks - 30

0,00

8 FON Nízká opylovací 
schopnost včel v 
oblasti Troskovice, 
Tachov

oddělek - ks - 32 0,00

3. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které byly 
v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení

č.
Název žadatele 
/ právní forma

Datum narození (IČ) 
/ adresa bydliště 
(sídlo žadatele)

Název / účel projektu Odůvodnění

1 Arlanda, s.r.o. 28361865
Šlejnická 2018, 160 
00 Praha 6 

Založení chovu včel v 
Horním Polubném 

Administrativní nesoulad -
Nedoručena elektronická forma 
žádosti.

2
FON

Rozvoj včelařství na 
Cvikovsku

Výhradně nezpůsobilé výdaje -
Byla prováděna mimořádná 
veterinární opatření (mor včelího 
plodu) a v roce 2011 čerpány 
náhrady od státu v rozsahu 35 
včelstev. Nyní včelař začíná 
s odstupem včelařit. Byla by 
poskytnuta dotace na již jednou 
podpořené položky.

3
FON

Podpora opylování v 
rámci mikroregionu 
Tábor a na Stružinecku 
spojená s malovýrobou 
medu

Administrativní nesoulad -
Nedoručena elektronická forma 
žádosti. Chybí čestné prohlášení 
k podpoře v režimu de minimis a 
kopie dokladu o zřízení účtu. 

4
 FON

Chov včel Administrativní nesoulad - Chybí 
doklad o zřízení účtu.

5
FON

Modernizace včelnice Administrativní nesoulad - Chybí 
doklad o zřízení účtu a záznam o 
léčení včelstev není potvrzen.

6
FON

Založení chovu včel -
Luhov

Administrativní nesoulad - Chybí 
podrobný položkový rozpočet. Z 
žádosti nelze např. zjistit cenu 
jednoho včelstva.  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

42

7
FON

Včelař Josef Horák Administrativní nesoulad -
Nedoručena elektronická forma 
žádosti.

8
FON

Včelín Maxov Administrativní nesoulad - Mimo 
čestného prohlášení a 
nepotvrzeného záznamu o léčení 
chybí všechny povinné přílohy. 

9 Prevence nemocí včel 
výměnou úlů

Administrativní nesoulad -
Nedoručena elektronická forma 
žádosti.

10
 FON

Rozšíření rodinné farmy 
o včelařský chov -
Sosnová

Administrativní nesoulad - Chybí 
čestné prohlášení k podpoře 
v režimu de minimis. 

11
FON

podpora včelařství Administrativní nesoulad - Chybí 
vlastní podíl, textová část popisu 
projektu, doklad o zřízení účtu a 
záznam o léčení.  

12
FON

Rozvoj včelařství v 
Libereckém kraji se 
zaměřením na chov 
matek

Administrativní nesoulad -
Nedoručena elektronická verze 
žádosti, chybí doklad o zřízení 
účtu a obě čestná prohlášení. 

13
FON

Úly Lada v Podještědí Administrativní nesoulad - Chybí 
doklad o zřízení účtu.  

14
 FON

Podpora včelařství Administrativní nesoulad - Chybí 
vlastní podíl, textová část popisu 
projektu včetně položkového 
rozpočtu, doklad o zřízení účtu a 
čestné prohlášení k podpoře 
v režimu de minimis. 

15
FON

Prevence nemocí a 
rozšíření chovu včel

Administrativní nesoulad - Chybí 
textová část popisu projektu 
včetně položkového rozpočtu. 

16
FON

Rozšíření počtu úlů Administrativní nesoulad - Chybí 
doklad o zřízení účtu a záznam o 
léčení včelstev.  

17  
FON  

Obnova stávajících 
včelstev a včelařského 
vybavení

Administrativní nesoulad - Chybí 
textová část popisu projektu 
včetně položkového rozpočtu a
doklad o zřízení účtu.  

18
FON

Založení nového 
včelařského chovu v obci 
Nový Bor - Pihel

Administrativní nesoulad - Chybí 
čestné prohlášení k podpoře v 
režimu de minimis. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

43

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2017

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/18 a poskytnutí dotací výše 
uvedeným příjemcům včetně vzoru smlouvy Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
a schválení.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 55/18/RK
Lesnický fond Libereckého kraje – vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích pro rok 
2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. s programem Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje,

II. s podmínkami a vyhlášením programu Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu 
Libereckého kraje s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 4.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit návrh programu Podpora hospodaření v lesích včetně příloh Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání a schválení.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 56/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace Potravinové bance Libereckého kraje, z.s., v rámci 
rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství 2018 max. do výše 220.000 Kč, Potravinové bance Libereckého 
kraje, z.s., na projekt „Potravinová banka Libereckého kraje“,

2) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a Potravinovou bankou
Libereckého kraje, z.s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, IČ 22714154, na projekt 
„Potravinová banka Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení rozhodnutí 
o poskytnutí účelové dotace výše uvedenému příjemci na daný projekt včetně schválení smlouvy.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 57/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/18 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 -  navýšení výdajů v kapitole 914 08 –
Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

44

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 2/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.861.630,90 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 2.861.630,90 Kč; v tom

     a) dílčí ukazatel Hospodaření s odpady, rozpisový ukazatel Likvidace odpadů Dubá – projekt 
Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB v obci Dubá – Nový Bernštejn – sanace 
staré ekologické zátěže – ve výši 2.686.730,90 Kč,

     b) dílčí ukazatel Hospodaření s odpady, rozpisový ukazatel Výstupy dle nového POH LK –
smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/4022/2017 – Audit produkce a nakládání 
s vybranými biologicky rozložitelnými odpady v Libereckém kraji – ve výši 124.900 Kč,

     c) dílčí ukazatel Pořizování a správa dat – smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/2361/2017 –
Gamifikace Atlasu životního prostředí v Libereckém kraji – ve výši 50.000 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/18 
k projednání a schválení.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 58/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/18 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení výdajů a úprava kapitol 
odboru životního prostředí a zemědělství: 932 08 – Fond ochrany vod, 934 08 – Lesnický fond

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 3/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 52.379.702,53 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 47.381.831,09; v tom

     a) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 
Turów – rezervy kapitálových výdajů ve výši 486,80 Kč, jmenovité projekty/akce 
v souhrnné výši 162.153,70 Kč,

     b) Finanční rezerva Fondu ochrany vod Libereckého kraje – nespecifikované rezervy ve výši 
10.000.000 Kč,

     c) Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje – rezervy kapitálových výdajů ve výši 
3.000.000 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 400.000 Kč,

     d) Program vodohospodářských akcí – rezervy kapitálových výdajů ve výši 
32.345.992,70 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.473.197,89 Kč,

3. navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 4.997.871,44 Kč v tom

     a) Program pro poskytování dotací na hospodaření v lesích – nespecifikované rezervy ve výši 
3.074.391,44 Kč, jmenovité projekty/ akce v souhrnné výši 39.760 Kč,

     b) Program Podpora zmírnění následků sucha v lesích – nespecifikované rezervy programu 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

45

ve výši 1.883.720 Kč,

4. snižují výdaje v kapitole 934 08 -  Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství –
nespecifikované rezervy Programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích o částku 
1.800.000 Kč,

5. snižují výdaje v kapitole 934 08 -  Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství –
nespecifikované rezervy programu Podpora zmírnění následků sucha v lesích o částku 
1.883.720 Kč,

6. zvyšují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod – rezervy kapitálových výdajů Programu 
vodohospodářských akcí o částku 3.683.720 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/18 
k projednání a schválení.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 59/18/RK
Rozpočtové opatření č. 4/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2018 -  navýšení výdajů v kapitole 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 4/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 735.140,22 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 735.140,22 Kč; v tom

     a) specifický ukazatel Likvidace odpadů Pěnčín, smluvní závazek dle smlouvy 
č. OLP/2106/2017 – o poskytnutí účelové dotace Městu Železný Brod na projekt 
Odstranění odpadů z nelegálního skladu Pěnčín – sanace ekologické zátěže ve výši 
285.140,22 Kč,

     b) specifický ukazatel Analýza rizik, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/4088/2017 –
o poskytnutí účelové dotace Obci Jesenný na Projekt analýza rizik Jesenný - nádraží 
ve výši 200.000 Kč,

     c) specifický ukazatel Podpora nadregionálních veřejných služeb, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/1805/2017 – o poskytnutí účelové dotace příspěvkové organizaci 
Botanická zahrada Liberec na projekt Pořízení vozidla ve výši 250.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 4/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

46

USNESENÍ č. 60/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI – COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o.“, v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní 
stavby - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3993/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Mgr. Martin Kubáč, ředitel SŠŘS Jablonec,
náhradník Helena Černá, projektová manažerka - účetní SŠŘS Jablonec

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 61/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ 
Česká Lípa, p. o.“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

47

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o.,“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby – DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek,

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3994/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář,

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Ing. Petr Veselý, ředitel SPŠ Česká Lípa, příspěvková organizace, 
náhradník Mgr. Vendulka Vorlová, zástupce ředitele

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

48

USNESENÍ č. 62/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Výměna oken 
na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, U Balvanu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec 
nad Nisou, U Balvanu“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, 
IČO 25036751, za nabídkovou cenu 28.000 Kč bez DPH, tj. 33.880 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/4020/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 63/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Výměna oken 
na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, U Balvanu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec 
nad Nisou, U Balvanu“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 
dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka VA R I A s.r.o., se sídlem 
Rooseveltova 1804/2, 400 01, Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 58.000 Kč 
bez DPH, tj. 70.180 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/4019/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností V A R I A s.r.o., se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01, IČO 46712143

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 64/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Oprava 
a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie 
Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

49

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení 
dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“, v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pro pozemní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka INVESTING CZ 
spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 
39.850 Kč bez DPH, tj. 48.219 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3973/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 65/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Oprava 
a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie 
Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní 
části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“, v rámci dynamického nákupního 
systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka 
INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751, 
za nabídkovou cenu 77.777 Kč bez DPH, tj. 94.110 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3965/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 
Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 66/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – 3D měřící stroje“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 10. 1. 2018 na 12. 1. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – 3D měřící stroje“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

50

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 67/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu - „Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, 
U Balvanu“ - informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 04. 01. 2018 na 19. 01. 2018 u výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, 
U Balvanu“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 68/18/RK
Majetkoprávní operace – darování
1. a) pozemku v k.ú. Kunratice u Cvikova
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Svojkov
     b) darovací smlouva
3. a) pozemků v k.ú. Hejnice
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4248/2017 mezi Libereckým krajem a obcí 
Kunratice u Cvikova,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4249/2017 mezi Libereckým krajem a obcí 
Svojkov,

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4250/2017 mezi Libereckým krajem a městem 
Hejnice,

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 3174/2 o výměře 9570 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Kunratice u Cvikova, obci Kunratice u Cvikova, evidovaným na listu vlastnictví č. 383 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, obci Kunratice 
u Cvikova, se sídlem Kunratice u Cvikova 145, 471 55 Kunratice u Cvikova, IČO 00524301, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 191.400 Kč (slovy: sto devadesát jedna tisíc čtyři sta 
korun českých), pozemek bude využit pro vybudování akce „Cyklostezka podél silnice I/13 
(E442) z obce Kundratice u Cvikova do Drnovce (Cvikov)“,

2. s darováním části p.p.č. 1009/1 o výměře 1978 m2, nově označené jako  p.p.č. 1009/18, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, části p.p.č. 1009/1 o výměře 141 m2, nově označené jako 
p.p.č. 1009/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 657-
27/2017 ze dne 10. 10. 2017, v katastrálním území Svojkov, obci Svojkov, evidované na listu 
vlastnictví č. 206 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
obci Svojkov, se sídlem Svojkov 12, 471 53 Svojkov, IČO 00831689, hodnota daru dle účetní 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

51

evidence činí 42.380 Kč (slovy: čtyřicet dva tisíc tři sta osmdesát korun českých), na výše 
uvedených pozemcích se nachází stavba chodníku,

3. s darováním části p. p. č. 1268/1, nově označené dle GP č. 1613-1/2016 jako p. p. č. 1268/6 
o výměře 146 m2, 1268/7 (139 m2), 1268/8 (16 m2), 1268/9 (134 m2), 1268/10 (84 m2), 
1268/11 (517 m2), 1268/12 (228 m2), 1268/13 (33 m2), 1268/14 (190 m2),1268/15 (4 m2), 
1268/16 (203 m2), 1268/17 (256 m2), 1268/18 (157 m2), 1268/19 (157 m2), 1268/20 (61 m2), 
1268/21 (266 m2), 1268/22 (272 m2), 1268/23 (63 m2) a 1268/24 (125 m2), v k. ú. Hejnice, 
obec Hejnice, části p. p. č. 1313/1, nově označené dle GP č. 1614-1/2016 jako p. p. č. 1313/4 
o výměře 216 m2, 1313/5 (194 m2), 1313/6 (52 m2) a 1313/7 (49 m2), v k. ú. Hejnice, obec 
Hejnice, části p. p. č. 1313/2, nově označené dle GP č. 1614-1/2016 jako p. p. č. 1313/8 
o výměře 717 m2 a 1313/9 (226 m2) v k. ú. Hejnice, obec Hejnice, části p. p. č. 1249/2, nově 
označené dle GP 1615-1/2016 jako p. p. č. 1249/4 o výměře 648 m2 a 1249/5 (220 m2), 
v k.ú. Hejnice, obec Hejnice, části p. p. č. 1321/5, nově označená dle GP č. 1615-1/2016 jako 
p. p. č. 1321/9 o výměře 129 m2 v k. ú. Hejnice, obec Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 479 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, městu 
Hejnice, se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, IČO 00262803, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 269.598 Kč (slovy: dvě stě šedesát devět tisíc pět set devadesát osm korun 
českých), jedná se o pozemky pod chodníkem ve vlastnictví obce

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 69/18/RK
Majetkoprávní operace – koupě
a)      pozemku v k.ú. Studenec u Horek (FAMA 2017/11/064)
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 1357/13 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Studenec 
u Horek, obci Studenec, evidovaným na listu vlastnictví č. 1190 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 
za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 4.350 Kč (slovy: čtyři tisíce tři sta 
padesát korun českých), předmětný pozemek je dotčen stavbou Silnice II/293, rekonstrukce 
úseku Studenec - Horka, refundace ceny nebude uplatněna,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

52

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4246/2017 mezi Libereckým krajem a panem 

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

     b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 70/18/RK
Majetkoprávní operace – koupě
1. a) pozemků v k.ú. Zálesní Lhota (FAMA 2017/11/024)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Zálesní Lhota (FAMA 2017/11/027)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí 
-p.p.č. 1286/6 o výměře 292 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1292/5 o výměře 1425 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1293/16 o výměře 729 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1293/17 o výměře 2076 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Zálesní Lhota a obci Studenec, evidovaných na listu vlastnictví č. 37 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od spoluvlastníků 

podíl o velikosti 
1/6 představující částku 85.183 Kč (slovy: osmdesát pět tisíc sto osmdesát tři korun 
českých) z kupní ceny, podíl 
o velikosti 2/3 představující částku 340.734 Kč (slovy: tři sta čtyřicet tisíc sedm set třicet 
čtyři korun českých) z kupní ceny, 
Jilemnice, podíl o velikosti 1/6 představující částku 85.183 Kč (slovy: osmdesát pět tisíc 
sto osmdesát tři korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní 
cenu ve výši 511.100 Kč (slovy: pět set jedenáct tisíc sto korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s koupí p.p.č. 1315/7, ostatní plocha, způsob využití silnice, v katastrálním území Zálesní 
Lhota, obci Studenec, evidované na listu vlastnictví č. 266 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od ZETKA Strážník a.s., se sídlem 
Studenec 332, 512 33 Studenec, IČO 25945084, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 33.500 Kč (slovy: třicet tři tisíc pět set korun českých),



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

53

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4252/2017 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4251/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
ZETKA Strážník a.s.

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 71/18/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
a)      pozemku v k.ú. Janov nad Nisou a v k.ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným převodem:
- části p.p.č. 1002/2 označené jako díl „a“ o výměře 43 m2, nově sloučené do p.p.č. 1403, 
ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1211-1/2016 ze dne 27. 1. 2016, 
v katastrálním území Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví 
č. 69 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
- části p.p.č. 1008/1 označené jako díl „a“ o výměře 12 m2, nově sloučené do p.p.č. 1403, 
ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1212-1/2016 ze dne 27. 1. 2016, 
v katastrálním území Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví 
č. 69 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
- části p.p.č. 1219 označená jako díl „a“ o výměře 26 m2, nově sloučené do p.p.č. 1403, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1203-1/2016 ze dne 14. 1. 2016, 
v katastrálním území Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví 
č. 69 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
- části p.p.č. 44/3 označená jako díl „b+a“ o výměře 346 m2, nově sloučená do p.p.č. 761, 
ostatní plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem č. 1142-1/2016 ze dne 21. 1. 2016, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

54

v katastrálním území Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci Bedřichov, evidované na listu 
vlastnictví č. 9 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,
od ČR – Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,             
500 08 Hradec Králové,  IČO 42196451,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

a) předložit návrh na bezúplatný převod k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 72/18/RK
Majetkoprávní operace – přijetí daru
a)      pozemku v k.ú. Česká Lípa
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím daru p.p.č. 759/2 o výměře 41 m2, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. Česká 
Lípa, obec Česká Lípa, a evidované na listu vlastnictví č. 12541 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od pozemek přiléhá k silničnímu pozemku 
(ev.č. II/262),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/11/2018 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

55

     b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 73/18/RK
Majetkoprávní operace – prodej
1. a) pozemku v k.ú. Polevsko
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Chlum u Dubé
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem části p.p.č. 836/1 o výměře 126 m2, nově označené jako p.p.č. 836/27, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 658-97/2017 ze dne 
23. 6. 2017, nacházející se v k.ú. Polevsko, obec Polevsko, a evidované na listu vlastnictví 
č. 312 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
za kupní cenu ve výši 31.500 Kč (slovy: třicet jedna tisíc pět set korun českých), na této části 
pozemku se nachází původní historické schodiště do domu a obvodový plot s částí zahrady 
ve vlastnictví kupujícího,

2. s prodejem části p.p.č. 2010/36 o výměře 65 m2, nově označené jako p.p.č. 2010/45, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 252-31/2016 ze dne 
27. 5. 2016, nacházející se v k.ú. Chlum u Dubé, obec Chlum, a evidované na listu vlastnictví 
č. 198 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Chlum, se sídlem Chlum 95, 472 01 Doksy, 
IČO 00483362, za kupní cenu ve výši 1.365 Kč (slovy: jeden tisíc tři sta šedesát pět korun 
českých), na pozemku se nachází zatravněný svah a část oploceného hřiště,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/10/2018 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/9/2018 mezi Libereckým krajem a obcí Chlum

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrhy na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

56

USNESENÍ č. 74/18/RK
Majetkoprávní operace – darování
a)      pozemků v k.ú. Skuhrov u Železného Brodu
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním části p.p.č. 2180/8 (původně p.p.č. 2180) o výměře 259 m2, nově označené jako 
p.p.č. 2180/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a části p.p.č. 2180/8 (původně 
p.p.č. 2180) o výměře 186 m2, nově označené jako p.p.č. 2180/6, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace vymezených geometrickým plánem č. 468-163/2008 ze dne 17. 8. 2009, 
nacházející se v k.ú. Skuhrov u Železného Brodu, obec Skuhrov, a evidované na listu vlastnictví 
č. 329 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Skuhrov, se sídlem Huntířov 63, 
Skuhrov, 468 22 Železný Brod, IČO 00262561, hodnota daru dle účetní evidence činí 8.900 Kč 
(slovy: osm tisíc devět set korun českých), pozemky jsou zastavěné stavbou chodníku ve vlastnictví 
obce,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/7/2018 mezi Libereckým krajem a obcí Skuhrov

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 75/18/RK
Majetkoprávní operace – prodej
a)      pozemku a distribučního zařízení v k.ú. Kamenický Šenov
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem

a) st.p.č. 192/3 o výměře 52 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, tech. vyb. nacházející se v k.ú. Kamenický Šenov, obec Kamenický Šenov, 
a evidované na listu vlastnictví č. 67 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za cenu obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem č. 529-17004 ze dne 30. 9. 2017, vypracovaným Ing. Alešem 
Vackem, ve výši 330.000 Kč (slovy: tři sta třicet tisíc korun českých),

b) energetického zařízení: resp. elektrické stanice CL_0750 Kamenický Šenov – Sklářská škola 
skládající se ze 4 elektrokobek (01 CL 0866 Crystalex Palda; T1; 04 CL 1001 Lidická, T2) 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

57

včetně konstrukce kobek, rozvaděče RD2-V9 (nn) a transformátoru TM400 kVa 35/0,4 kV, 
umístěných v budově bez čp/če, tech. vyb., která je součástí st.p.č. 192/3, nacházející 
se v k.ú. Kamenický Šenov, obci Kamenický Šenov, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem č. 150/14/2017 ze dne 19. 2. 2017, vypracovaným Ing. Lubomírem Mazánkem, 
ve výši 409.800 Kč (slovy: čtyři sta devět tisíc osm set korun českých),

korporaci ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČO 24729035,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/12/2018 mezi Libereckým krajem a společností ČEZ 
Distribuce a.s.

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na prodej pozemku a energetického zařízení k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje pozemku a energetického zařízení Zastupitelstvem 
Libereckého kraje předložení kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2) Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57.

Termín: 31. 10. 2018

USNESENÍ č. 76/18/RK
Majetkoprávní operace – záměr pronájmu nebytových prostor v budově „D“ v k.ú. Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr pronájmu nebytových prostor  o celkové podlahové ploše 2032,17 m2 , nacházejících 
se ve 4. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“), jež je 
součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a dále 4 parkovacích míst 
pro osobní automobily na p.p.č. 4012 a p.p.č. 4009/1, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, korporaci Huntsman 
(Czech Republic) s.r.o., se sídlem Konviktská 291/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 26419254, 
za účelem zprostředkování obchodu a technického servisu pro zákazníky, za nájemné ve výši 
148,92 (slovy: sto čtyřicet osm korun českých, devadesát dva haléřů) bez DPH za m2/měsíc, 
resp. 180,19 Kč (slovy: sto osmdesát korun českých devatenáct haléřů) s DPH za m2/měsíc 
za nebytové prostory a ve výši 15.867,76 Kč (slovy: patnáct tisíc osm set šedesát sedm korun 
českých, sedmdesát šest haléřů) bez DPH/rok, resp. 19.200 Kč (slovy: devatenáct tisíc dvě stě korun 
českých) s DPH/rok za 4 parkovací místa pro osobní automobily na parkovišti před budovou, 
na dobu neurčitou

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 
pronájmu na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

58

USNESENÍ č. 77/18/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 5. – 30. 11. 2017
b)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské školy, základní školy, školní družiny 

a školní kluby, stav k 30. 9. 2017 a 31. 10. 2017
c)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední školy, stav k 30. 9. 2017
d)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro výkon ústavní - ochranné 

výchovy, o středisku volného času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2017
e)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – pedagogicko-psychologické poradny 

a speciálně pedagogická centra, stav k 30. 9. 2017
f)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. a 22. zasedání rady kraje a na 29., 

30. a 31. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 5. –
30. 11. 2017,

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní 
kluby, stav k 30. 9. 2017 a 31. 10. 2017,

c) Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední školy, stav k 30. 9. 2017,

d) Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro výkon ústavní - ochranné výchovy, 
o středisku volného času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2017,

e) Statistické výkazy v Libereckém kraji – pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 
pedagogická centra, stav k 30. 9. 2017,

f) Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. a 22. zasedání rady kraje a na 29., 30. a 31. 
mimořádném zasedání rady kraje

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 5. –
30. 11. 2017", ke vzetí na vědomí,

Termín: 30. 01. 2018

b) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní 
kluby, stav k 30. 9. 2017 a 31. 10. 2017, ke vzetí na vědomí,

Termín: 30. 01. 2018

c) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední školy, stav k 30. 9. 2017, ke vzetí na vědomí,

Termín: 30. 01. 2018

d) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro výkon ústavní - ochranné výchovy, 
o středisku volného času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2017, ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 30. 01. 2018



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

59

e) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
Statistické výkazy v Libereckém kraji – pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 
pedagogická centra, stav k 30. 9. 2017, ke vzetí na vědomí,

Termín: 30. 01. 2018

f) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. a 22. zasedání rady kraje a na 29., 30. a 31. 
mimořádném zasedání rady kraje, ke vzetí na vědomí.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 78/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – stavební práce“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 9. 1. 2018 na 12. 1. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – stavební práce“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 79/18/RK
Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 1. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 1. 2018.

USNESENÍ č. 80/18/RK
Dohoda o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č.018148

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor trojstranné dohody o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb 
Vodafone OneNet č. 018148, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem, společnosti Vodafone 
Czech republic a. s., se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, 
a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Libereckým krajem a kterou se splní povinnost uložená 
příspěvkovým organizacím usnesením č.1709/17/RK z 19. 9. 2017, zajistit instalaci zařízení 
pro sledování vozidel,

s o u h l a s í

se zmocněním Marka Pietera, náměstka hejtmana, pověřeného řízením rezortu dopravy, investic 
a veřejných zakázek, k uzavírání dohod o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží 
a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 018148, OLP/3972/2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.01.2018

60

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dohod 
o přistoupení k rámcové smlouvě č. 018148, OLP/3972/2015, Marku Pieterovi, náměstkovi 
hejtmana, pověřenému řízením rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, k podpisu.

Termín: 17. 01. 2018

………………………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec 12. 1. 2018 
Zapsala Jitka Machálková


